daeorum, qui reiicientes verum regem, elegerunt vulpem Caesarem. *Rex vero laetabitur in Deo.* Illi facti sunt partes vulpium: *Rex vero laetabitur in Deo.* Quem sibi visi sunt quasi superasse cum crucifigerent, tunc crucifixus fudit pretium quo emit orbem terrarum. *Rex vero laetabitur in Deo: laudabitur omnis qui iurat in ipso.* Quare, *laudabitur omnis qui iurat in ipso?* Quia sibi elegit Christum, non vulpem; quia quando illi Iudaei insultaverunt, tunc dedit ille unde redimeremur. Ad ipsum ergo pertinemus qui nos redemit, qui pro nobis mundum vicit, non armato milite, sed irrisa cruce. *Rex vero laetabitur in Deo: laudabitur omnis qui iurat in ipso.* Quis iurat in eo? Qui pollicetur ei vitam suam, qui vovet illi et reddit, qui fit christianus: hoc est quod ait, *Laudabitur omnis qui iurat in ipso. Quoniam oppilatum est os loquentium iniqua.* Quanta iniqua locuti sunt Iudaei? Quanta mala dixerunt, non solum Iudaei, sed et omnes qui propter idola Christianos persecuti sunt? Quando saeviebant in Christianos, putabant quod possent finire Christianos: cum putabant quod possent finire, Christiani creverunt, et ipsi finiti sunt. *Oppilatum est os loquentium iniqua.* Nemo audet modo publice loqui contra Christum: iam omnes timent Christum: *Quoniam oppilatum est os loquentium iniqua.* Quando in infirmitate Agnus erat, etiam vulpes audebant contra Agnum. Vicit Leo de tribu Iuda (Apoc 5,5), et siluerunt vulpes: *Quoniam oppilatum est os loquentium iniqua.*

SALMO 63

[LOS CONSEJOS DEL IMPÍO, FRUSTRADOS POR DIOS]

SERMÓN AL PUEBLO

1. Celebrando en el día de hoy el triunfo de los santos mártires, nos alegremos recordándoles, pensando lo que padecieron y comprendiendo lo que intentaron. Jamás hubieran soportado tantas tribulaciones en la carne si no hubieran tenido una gran paz en su mente. Discurramos por este motivo atendiendo a la festividad. Ayer vuestra caridad oyó muchas cosas. Hoy no podemos negar a esta festividad nuestro homenaje. En este salmo se recomienda de modo especial la pasión del Señor; pero como no pudieron ser fuertes los mártires a no ser contemplando al que padeció primeramente ni pudieron soportar en su pasión los tormentos que El soportó a no ser esperando en la resurrección tales gozos cuales El demostró en sí mismo, reconozcamos aquí no sólo la voz del Señor, sino también la nuestra y que todos los que están unidos a El son miembros de su cabeza. Tenéis, pues, aquí una voz conocidísima que habla no sólo en nombre de la cabeza, sino también en nombre del cuerpo; y unas palabras que no sólo señalan y anuncian a nuestro Señor Jesucristo, que subió al cielo, sino también a sus miembros, que han de seguir a su propia cabeza. Luego reconozcamos aquí, repito, no sólo